
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  27

del 26/01/2018

CONTENSIOSO E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  1     DEL  26/01/2018

OGGETTO: REALIZZAZIONE LOCULO NELLA ZONA POSTA A NORD-EST DEL 
CIMITERO COMUNALE. RICHIESTA CONCESSIONE IN USO LOCULO N.
28. DETERMINAZIONI.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, con deliberazioni della Giunta Comunale:
- n. 57 del 22.05.2017, venne approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall’Ufficio  
Tecnico Comunale per la costruzione di nuovi loculi nella porzione di terreno posta a nord-est del cimitero  
comunale di Via Melpignano, nonché il progetto di fattibilità tecnica ed economica del primo lotto stralcio  
per la realizzazione di n. 192 loculi;
- n.  84 del  17.07.2017, venne approvato il progetto esecutivo per la realizzazione di parte del primo lotto  
stralcio per complessivi n. 24 loculi;

Dato atto che:
- i lavori per la realizzazione di un primo lotto stralcio di n. 24 loculi hanno avuto inizio il 12.09.2017 e sono 
stati ultimati in data 15.11.2017;
- con deliberazione della G.C. n. 134 del 06.12.2017, sono state approvate le linee guida cui i concessionari  
dei loculi anzidetti dovranno attenersi nell’apposizione sulle lapidi di incisioni ed elementi di decorazione;

Vista  la  domanda  acquisita  al  protocollo  del  Comune  in  data  24.01.208  prot.  n.  502,  con  cui  il  Sig.  
PANARESE Giuseppe chiede la concessione per 99 anni del loculo individuato con il n. 28 (Prospetto A - Fila  
A) ove è stato tumulato il coniuge SICILIANO Cecilia, nata a Cursi il 22.11.1936 e quivi deceduta in Cursi il  
31.12.2017;

Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Ritenuto dover provvedere in merito;
DETERMINA

1. Per le motivazioni in narrativa esposte, di concedere per 99 anni al Sig.  PANARESE Giuseppe, nato a 
Cursi (Le) il  19.03.1933 e residente in Cursi alla Via Manzoni,  n.  40, c.f.  PNRGPP33C19D223Y, il  
loculo  realizzato  nella  zona  posta  a  nord-est  del  cimitero  comunale  di  Via  Melpignano  ed 
individuato con il n. 28 (Prospetto A - Fila A), ove è stato tumulato il coniuge SICILIANO Cecilia, nata  
a Cursi il 22.11.1936 e quivi deceduta in Cursi il 31.12.2017.

2. Di dare atto che:
• La concessione in uso dei loculi cimiteriali è disciplinata dal vigente Regolamento Comunale di  

Polizia  Mortuaria,  approvato con deliberazione C.C. n. 163 del  14.11.1977, ed è soggetta, ai  
sensi dell’art. 824 del codice civile, al regime dei beni demaniali.

• La  durata  della  concessione  decorre  dalla  data  di  ricevimento  della  comunicazione  di  
assegnazione.

• Il diritto d’uso nascente dalla concessione è riservato unicamente al concessionario e agli eventi  
diritto. È espressamente vietato trasferire, per qualsiasi titolo, causa o ragione il diritto d’uso  
del/i loculo/i,  pena la revoca non remunerata della concessione, salvo i casi di trasferimento 
derivanti da successioni ereditarie.

• Il prezzo della concessione d’uso del loculo (Fila C) è pari ad € 2.400,00#  e prevede la lastra di  
rifinitura in marmo, la predisposizione per l'allaccio all'energia elettrica, con esclusione degli  
accessori (elementi di decorazione quali portafiori e portalampade votive).

• Il  concessionario potrà effettuare il pagamento relativo al costo del loculo in unica soluzione 

Pag. 2 di 4



oppure in n. 2 rate come di seguito indicato:
- Primo acconto, pari al 50% del costo del loculo, entro e non oltre 15 gg. dal ricevimento della 
comunicazione di assegnazione.
- Saldo, pari al restante 50% del costo del loculo, e non oltre 30 gg. dall’avvenuto pagamento del 
primo acconto.

• Per l’apposizione sulle  lapidi  di  incisioni  ed elementi  di  decorazione il  concessionario  dovrà  
attenersi alle linee guida approvate con deliberazione della G.C. n. 134 del 06.12.2017.

3. Di comunicare gli esiti del presente provvedimento all’interessato.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Responsabile del  
Servizio Finanziario.      

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Sig. Luigi LANZILLOTTO
….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
_____________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Sig. Luigi LANZILLOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

